



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20226555

PREGÃO ELETRÔNICO Nº076/2022-SRP
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 205/2022/FMS-CPL

No dia trinta e um de outubro de 2022, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS, com sede à Rua Amazonas, nº. 317, Centro, Canaã dos Carajás – Pará, representado neste ato pela Sra. DAIANE CELESTRINI OLIVEIRA Secretária Municipal de Saúde, CPF inscrito sob nº 020.549.485-43. RESOLVE registrar os preços ofertados pelas Beneficiárias da Ata, de acordo com a classificação por elas alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de serviços gráficos impressos com vistas a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Saúde, Hospital Municipal Daniel Gonçalves, Rede Municipal de Atenção Primária à Saúde (APS), Departamento de Fiscalização e Vigilância Sanitária e demais dependências do Fundo Municipal de Saúde.**

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: A L DOS SANTOS DESIGNER ME; C.N.P.J. nº 14.977.571/0001-95 representada neste ato pelo Sr(a). ALEX LIMA DOS SANTOS, C.P.F. nº 003.096.772-46.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00022	CAPA DE TFD AMARELA (31,5x43,5cm). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F04, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0.	UNIDADE	1,000.00	0,900	900,00
00023	CAPA DE TFD AZUL CLARO (31,5x43,5cm). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F04, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0.	UNIDADE	1,000.00	0,900	900,00
00024	CAPA DE TFD LILÁS (31,5x43,5cm). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F04, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0.	UNIDADE	1,000.00	0,800	800,00
00025	CAPA DE TFD VERDE CLARO (31,5x43,5cm). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F04, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0.	UNIDADE	1,000.00	0,800	800,00
00091	FICHA EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	200.00	3,400	680,00
00092	FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA INICIAL - TFD. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	235.00	2,900	681,50
00093	FICHA MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	80.00	2,400	192,00
00094	FICHA PARA REGISTRO DE MEDICAMENTOS VENCIDOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	10.00	2,400	24,00
00095	FICHA PARA VERIFICAÇÃO DE PARÂMETROS PRÉ-OPERATÓRIO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	10.00	2,400	24,00
00096	FICHA PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - PTF D (ANEXO II) - TFD. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE	BLOCO	240.00	4,400	1.056,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

00154	QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES. RECEITUÁRIO MÉDICO PARA MISOPROSTOL AUTOCOPIATIVO. BLOCO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	40.00	4,900	196,00
			VALOR TOTAL R\$	6.253,50

Empresa: E DA S SANTOS; C.N.P.J. n° 39.804.523/0001-26 representada neste ato pelo Sr(a). ERNANDES DA SILVA SANTOS, C.P.F. n° 853.102.802-78.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	BANNER 1,00X1,00. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 1,00X1,00. MATERIAL LONA BRILHO, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDO, GRAMATURA 380G.	UNIDADE	30.00	17,900	537,00
00009	BANNER 1,50X1,00. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 1,5X1,00. MATERIAL LONA BRILHO, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDO, GRAMATURA 380G.	UNIDADE	80.00	46,900	3.752,00
00010	BANNER 2,00X1,00. COLORIDO. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 2,00X1,00. MATERIAL LONA BRILHO, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDO, GRAMATURA 380G.	UNIDADE	30.00	54,500	1.635,00
00011	BANNER 2,50X1,00. COLORIDO. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 2,50X1,00. MATERIAL LONA BRILHO, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDO, GRAMATURA 380G.	UNIDADE	30.00	54,500	1.635,00
00012	BANNER 90X120CM. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 90X120CM. MATERIAL LONA BRILHO, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDO, GRAMATURA 380G.	UNIDADE	400.00	24,500	9.800,00
00050	FAIXA. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 4MT X 70CM. MATERIAL LONA BRILHO, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDA.	UNIDADE	40.00	24,500	980,00
00116	LONA OUTDOOR. ESPECIFICAÇÕES: LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO GRÁFICA DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 0, TAMANHO 9M X 3M.	UNIDADE	30.00	470,000	14.100,00
00128	PANFLETO MÉDIO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 14X20 CM GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4X0	UNIDADE	20.000.00	0,200	4.000,00
00130	PANFLETO. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO A 4 FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 GRAMAS. RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4.	UNIDADE	5.000.00	0,200	1.000,00
00143	PRONTO ATENDIMENTO (100FLS). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 120G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	5.000.00	6,300	31.500,00
00144	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	100.00	7,100	710,00
00145	PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO UBS. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	BLOCO	130.00	7,100	923,00
00150	RECEITUÁRIO A - 2 VIAS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	1.500.00	3,900	5.850,00
00151	RECEITUÁRIO B1 - 2 VIAS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	1.500.00	3,900	5.850,00
00152	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - AUTOCOPIATIVO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	1.400.00	4,800	6.720,00
00153	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL C1 - AUTOCOPIATIVO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	400.00	4,900	1.960,00
00157	RECEITUÁRIO SIMPLES. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE 120 GRAMAS, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	3.265.00	4,400	14.366,00
			VALOR TOTAL R\$	105.318,00	

Empresa: GRAFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA EPP; C.N.P.J. n° 02.472.396/0002-86, estabelecida à AVENIDA PALMEIRAS Nº39 QUADRA 10 LT 08 SL 01, CENTRO, Campestre de Goiás GO, representada neste ato pelo Sr(a). CLAUDIO GONZALES RIBEIRO, C.P.F. n° 283.540.791-04, R.G. n° 7745426 SSP-GO GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00032	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL AL F32 GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	UNIDADE	30.000.00	0,200	6.000,00
00033	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL AL F32, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	UNIDADE	6.000.00	0,200	1.200,00
00036	CARTÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE DO DIABETES MELLITUS ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 180 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE FRENTE E VERSO, 03 COLUNAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 1.	UNIDADE	4.000.00	0,790	3.160,00
00039	CARTILHA DE ORIENTAÇÕES TAMANHO 12X10 (FECHADO) MIOLO 20 PÁGINAS 4X4,	UNIDADE	2.000.00	3,900	7.800,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



SULFITE 75G CAPA 4X4, COUCHÊ 230G ENCADERNAÇÃO: GRAMPO CANOA						
00089	FICHA DE VISITA - PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AM BLOCO ARELA E DENGUE. ESPECIFICAÇÕES: BLOCOS COM 100 UNIDADES. MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0.		3,000.00	5,200	15.600,00	
00115	LIRA. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.		500.00	8,900	4.450,00	
00120	MANUAL DO PARTICIPANTE SESSÃO 3 (TABAGISMO). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES: MIOLO 07 PÁGINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, CAPA PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4, ENCADERNAÇÃO GRAMPO CANOA.		390.00	3,900	1.521,00	
00121	MANUAL DO PARTICIPANTE SESSÃO 4 (TABAGISMO). UNIDADE ESPECIFICAÇÕES: MIOLO 08 PÁGINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, CAPA PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4, ENCADERNAÇÃO GRAMPO CANOA.		390.00	3,900	1.521,00	
VALOR TOTAL R\$				41.252,00		

Empresa: RB GRÁFICA DIGITAL EIRELI; C.N.P.J. n° 16.951.665/0001-10, estabelecida à rua Orozimbo Ribeiro n.º 635, Santa Mônica, Uberlândia MG, representada neste ato pelo Sr(a). LUCIANA ALVES DE REZENDE, C.P.F. n° 001.103.826-84.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00020	CADERNETA DA GESTANTE. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 15X 21 CM MIOLO 48 PÁGINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (FRENTE E VERSO), IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE CAPA PAPEL COUCHÊ BRILHO, 230 GRAMAS, 04 COLUNAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (FRENTE E VERSO) ENCADERNAÇÃO GRAMPO CANOA OU LOMBADA QUADRADA.	UNIDADE	1,300.00	8,490	11.037,00
00021	CADERNETA DE SAÚDE DA PESSOA IDOSA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15X21 CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, MIOLO 64 PÁGINAS, CAPA PAPEL COUCHÊ BRILHO 230 GRAMAS, GRAMPO CANOA, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (MIOLO E CAPA).	UNIDADE	3,000.00	7,710	23.130,00
00098	FOLDER 3 COLUNAS FRENTE E VERSO PSE. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL COUCHÊ BRILHO 115 GRAMAS, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO 29,5 X 44,4 CM, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4.	UNIDADE	15,000.00	1,890	28.350,00
VALOR TOTAL R\$				62.517,00	

Empresa: SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 41.226.381/0001-09, estabelecida à R CARAJAS 100 SALA B, NOVO HORIZONTE, Marabá PA, representada neste ato pelo Sr(a). IVAN LIMA DA SILVA, C.P.F. n° 823.696.822-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ADESIVO IMPRESSO COM RECORTES. ESPECIFICAÇÕES: MATE RIAL 1X1	METRO	300.00	22,000	6.600,00
00002	MT2, ADESIVO, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 0. ADMISSÃO NO CONTEXTO COVID-19. ESPECIFICAÇÕES: MAT ERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES	BLOCO	100.00	5,900	590,00
00003	ALTA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRA MATURA 75G RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	80.00	5,900	472,00
00004	ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO PARA BUSCA/APREENSÃO DE ANIMAIS ERRANTES. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	10.00	5,900	59,00
00005	ATESTADO MÉDICO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRA MATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	700.00	3,900	2.730,00
00006	AUTORIZAÇÃO DE ANTICONCEPÇÃO CIRÚRGICA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 120 G, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 FOLHAS	BLOCO	36.00	7,000	252,00
00007	AUTORIZAÇÃO DE TRANSFUSÃO INCOMPATÍVEL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	10.00	5,000	50,00
00013	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADOS. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 120G, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 FOLHAS.	BLOCO	31.00	5,900	182,90
00014	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA CONSOLIDADO. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	15.00	6,800	102,00
00015	BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA. ESPECIFIC	BLOCO	15.00	6,800	102,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00016	BOLETIM DIARIO DE LABORATORIO DE ENTOMOLOGIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	200.00	5,900	1.180,00
00017	BOTTON ADESIVO VINIL. ESPECIFICAÇÕES: FORMATO CIRCULAR, TAMANHO 8X8 CM, COLORIDO	10,000.00	0,150	1.500,00
00018	CADERNETA DA CRIANÇA MENINA. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 15X21 CM MIOLO 108 PÁGINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (FRENTE E VERSO), IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE CAPA PAPEL COUCHÊ BRILHO, 230 GRAMAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (FRENTE E VERSO) ENCADERNAÇÃO GRAMPO CANOA.	1,000.00	8,900	8.900,00
00019	CADERNETA DA CRIANÇA MENINO. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 15X21 CM MIOLO 108 PÁGINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (FRENTE E VERSO), IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE CAPA PAPEL COUCHÊ BRILHO, 230 GRAMAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (FRENTE E VERSO) ENCADERNAÇÃO GRAMPO CANOA.	1,000.00	8,900	8.900,00
00027	CARTÃO AUXÍLIO BRASIL. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, 180 GRAMAS, TAMANHO 10,5 X 7,5 APROVEITAMENTO: 04 CARTÕES POR FOLHA A4 RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 1.	4,000.00	0,400	1.600,00
00028	CARTÃO CONTROLE INDIVIDUAL DE TRATAMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F32, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	1,000.00	0,400	400,00
00029	CARTÃO DE AGENDAMENTO DE CONSULTA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE 180 GRAMAS, TAMANHO 21 X 7,5CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	2,600.00	0,300	780,00
00030	CARTÃO DE APRAZAMENTO MH. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	1,000.00	0,400	400,00
00031	CARTÃO DE APRAZAMENTO TB. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	1,000.00	0,400	400,00
00034	CARTÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO ARTERIAL. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 180 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE FRENTE E VERSO, 03 COLUNAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 1.	7,200.00	0,400	2.880,00
00035	CARTÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE DO CÂNCER DO COLO DO ÚTERO E DE MAMA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE SULFITE 180 GR. TAMANHO 21X 9,9 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	6,000.00	0,400	2.400,00
00037	CARTÃO PROGRAMA PLANEJAMENTO FAMILIAR. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE SULFITE 180 GRAMAS, TAMANHO 21 X 7,5 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	2,000.00	8,900	17.800,00
00038	CARTÃO. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL COUCHÊ BRILHO, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO 41X 55 CM, COLORIDO.	200.00	1,900	380,00
00040	CONSENTIMENTO PARA DOAÇÃO DO ANIMAL PARA EUTANÁSIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5.00	8,900	44,50
00041	CONTROLE DE SAÍDA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10.00	0,300	3,00
00042	CONTROLE DE SORO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F32, ADENSIFICADOR. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 0.	80,000.00	0,440	35.200,00
00043	CONTROLE DIÁRIO DE MEDICAMENTOS (CP E CAPS) PARA UNITARIZAÇÃO. CONTROLE DIÁRIO DE MEDICAMENTOS (CP E CAPS) PARA UNITARIZAÇÃO	10.00	6,900	69,00
00044	CONTROLE DIÁRIO DOS TESTES RÁPIDOS DE LVC. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5.00	7,900	39,50
00045	DECLARAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100.00	3,900	390,00
00046	DECLARAÇÃO DE COMPARTECIMENTO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100.00	3,900	390,00
00047	DECLARAÇÃO MÉDICA CIRÚRGICA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	50.00	5,900	295,00
00048	ENCAMINHAMENTO FONOAUDIOLÓGICO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100	10.00	5,900	59,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



UNIDADES.			
00049	EXAME DO RN. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATU BLOCO RA 75G	100.00	5,900
	RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.		590,00
00051	FICHA ANAMNESE PARA AVALIAÇÃO AUDIOLÓGICA INFANTI BLOCO L.	124.00	5,900
	ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 120G, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 FOLHAS.		731,60
00052	FICHA ANEXA COM REZENHA DE EQUÍDEOS. ESPECIFICAÇÃO BLOCO S: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES	5.00	9,900
			49,50
00053	FICHA BEIRA-LEITO - HMDG. ESPECIFICAÇÕES BLOCO MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	150.00	5,900
			885,00
00054	FICHA CADASTRAL PARA CASTRAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	25.00	6,900
			172,50
00055	FICHA CONTROLE DE EUTANÁSIA. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10.00	5,900
			59,00
00056	FICHA CONTROLE INQUÉRITO EPIDEMIOLÓGICO CANINO LVC BLOCO	5.00	5,900
			29,50
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.		
00058	FICHA DE ADMISSÃO OBSTÉTRICA (100FLS) - HMDG. BLOCO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 120G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	50.00	6,900
			345,00
00059	FICHA DE ANAMNESE CLÍNICA PARA TRATAMENTO DO TABAG UNIDADE ISMO	390.00	0,400
	ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.		156,00
00060	FICHA DE ANESTESIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 BLOCO GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	120.00	6,900
			828,00
00061	FICHA DE ATENDIMENTO ACOLHIMENTO & CLASSIFICAÇÃO D BLOCO E RISCO EM OBSTETRÍCIA	100.00	6,900
	HMDG. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.		690,00
00062	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10.00	6,900
			69,00
00063	FICHA DE ATENDIMENTO DO SERVIÇO DE RESGATE. ESPECI FICAÇÕES	150.00	6,900
	MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.		1.035,00
00064	FICHA DE AUTOIMAGEM HANSENIASE PSE. ESPECIFICAÇÕES UNIDADE : PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDA DE CORES 4 X 1.	15.000.00	0,400
			6.000,00
00065	FICHA DE AVALIAÇÃO PRÉ ANESTÉSICA. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO MATERIAL F09, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5.00	5,900
			29,50
00066	FICHA DE AVALIAÇÃO PRÉ-ANESTÉSICA. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10.00	6,900
			69,00
00067	FICHA DE CAPTURA DE FLEBÓTOMOS. ESPECIFICAÇÕES: MA BLOCO TERIAL F09, GRAMATURA 75G	10.00	7,000
	RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.		70,00
00068	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE CRIE. ESPECIFICAÇÕES: M BLOCO ATERIAL F09 GRAMATURA 75G	10.00	7,000
	RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.		70,00
00069	FICHA DE NOTIFICAÇÃO / CONCLUSÃO. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO MATERIAL F09, GRAMATURA 75G	30.00	7,000
	RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.		210,00
00070	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHE BLOCO NTOS. ESPECIFICAÇÕES:	20.00	5,000
	MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.		100,00
00071	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMAN BLOCO O. ESPECIFICAÇÕES	30.00	5,000
	MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.		150,00
00072	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA BLOCO ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES	30.00	5,000
			150,00
00073	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS BLOCO - SARAMPO - RUBÉOLA -	10.00	5,000
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.		50,00
00074	FICHA DE NOTIFICAÇÃO HANSENIASE. ESPECIFICAÇÕES: M BLOCO ATERIAL F09	10.00	5,000
			50,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00075	FICHA DE NOTIFICAÇÃO HEPATITES VIRAIS. BLOCO	10.00	5,000	50,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00076	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERI BLOCO CANA.	10.00	5,000	50,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00077	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE VISCERAL. BLOCO	10.00	9,000	90,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00078	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA - SEMANA EPIDEMIOLÓG BLOCO ICA DE NOTIFICAÇÃO	10.00	9,000	90,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00079	FICHA DE NOTIFICAÇÃO PROCEDIMENTO INADEQUADO BLOCO	10.00	5,900	59,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00080	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS ADQUIRIDA* BLOCO	10.00	9,000	90,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00081	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS CONGÊNITA. - Marca.: BLOCO 5,90	10.00	5,900	59,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00082	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS EM GESTANTE. ESPECIFI BLOCO CAÇÕES: MATERIAL F09	20.00	6,900	138,00
	GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00083	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA G BLOCO RAVE	20.00	6,900	138,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00084	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TUBERCULOSE. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO MATERIAL F09,	20.00	6,900	138,00
	GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00085	FICHA DE PRATELEIRA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, UNIDADE GRAMATURA 180G,	2.000.00	0,200	400,00
	RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.			
00086	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA. ESPECIFIC BLOCO AÇÕES:	1,040.00	2,500	2.600,00
	PAPEL SULFITE A4, 120 GRAMAS, TAMANHO 21 X 15 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00087	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAMES CANINO PARA LEISHMANI BLOCO OSE VISCERAL.	25.00	9,000	225,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00088	FICHA DE USO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DO CARRIN BLOCO HO DE EMERGÊNCIA.	15.00	7,800	117,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00090	FICHA ESPELHO DA CADERNETA DE SAÚDE DA PESSOA IDOS UNIDADE A.	3,000.00	0,900	2.700,00
	ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15X21 CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4			
00099	FORMULÁRIO DE VISITA FARMACÊUTICA. BLOCO	20.00	6,900	138,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00100	FORMULÁRIO A - ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM - SINAIS VI BLOCO TAIS.	250.00	6,900	1.725,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00101	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DEC MAT/MED AVULSO AOS S BLOCO ETORES.	5.00	5,900	29,50
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00102	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA - CTA. BLOCO	65.00	5,400	351,00
	ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 FOLHAS.			
00103	FORMULÁRIO DE EVOLUÇÃO MÉDICA N° 02 - TFD. BLOCO	230.00	7,900	1.817,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00104	FORMULÁRIO REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL BLOCO	500.00	5,400	2.700,00
	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD.			
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00105	FUNDAÇÃO HEMOPA - DADOS DO PACIENTE OU DOADOR. BLOCO	5.00	5,000	25,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00106	GUIA INTERNO DE USO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS. BLOCO	80.00	8,000	640,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00107	HEMOCOMPONENTES DEVOLVIDOS. BLOCO	1.00	8,900	8,90
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00108	HEMOVIGILÂNCIA DO ATO TRANSFUSIONAL CHECK-LIST. BLOCO	5.00	8,900	44,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.				
00109	LAUDO DE CIRURGIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	250.00	7,900 1.975,00
00110	LAUDO DE RESULTADO DE EXAMES TESTES RÁPIDOS. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 120G, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 FOLHAS.	BLOCO	165.00	10,900 1.798,50
00111	LAUDO FONOAUDIOLÓGICO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	100.00	10,900 1.090,00
00112	LAUDO MÉDICO TFD. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	105.00	10,400 1.092,00
00113	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO INTERNAÇÃO H OSPITALAR. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	300.00	9,800 2.940,00
00114	LICENÇA MATERNIDADE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F32, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	10.00	9,900 99,00
00117	MANUAL DO COORDENADOR (TABAGISMO). ESPECIFICAÇÕES: MIOLO 08 PÁGINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, CAPA PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4, ENCADERNAÇÃO GRAMPO CANOA.	UNIDADE	40.00	4,950 198,00
00118	MANUAL DO PARTICIPANTE SESSÃO 1 (TABAGISMO). ESPECIFICAÇÕES: MIOLO 12 PÁGINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, CAPA PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4, ENCADERNAÇÃO GRAMPO CANOA.	UNIDADE	390.00	6,400 2.496,00
00119	MANUAL DO PARTICIPANTE SESSÃO 2 (TABAGISMO). ESPECIFICAÇÕES: MIOLO 15 PÁGINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, CAPA PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4, ENCADERNAÇÃO GRAMPO CANOA.	UNIDADE	390.00	6,400 2.496,00
00122	MOVIMENTAÇÃO DIÁRIO DE IMOBIOLOGICO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	40.00	7,900 316,00
00123	MOVIMENTAÇÃO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	30.00	9,900 297,00
00124	MOVIMENTO DO PROCESSO - TFD. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	100.00	7,900 790,00
00125	NORMAS E CONDUTAS PARA ACOMPANHANTES DE GESTANTES E PUÉRPERAS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	7.00	10,900 76,30
00126	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA - PORTARIA 344/98 MS ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F32, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	300.00	10,900 3.270,00
00127	PANFLETO GRANDE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 20X30CM GRAMATURA 75G, PANFLETO GRANDE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 20X30CM GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4X0	UNIDADE	3,000.00	0,800 2.400,00
00129	PANFLETO PEQUENO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 10x14 CM GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4X0	UNIDADE	1,050.00	0,400 420,00
00131	PARTOGRAMA (100FLS). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	80.00	7,400 592,00
00132	PEDIDO DE MATERIAL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	1.00	7,000 7,00
00133	PEDIDO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PARA CAF. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	10.00	5,900 59,00
00134	PESQUISA ENTOMOLOGICA/ TRATAMENTO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	100.00	5,900 590,00
00135	PRESCRIÇÃO MÉDICA DEC LAQUEADURA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	20.00	5,900 118,00
00136	PRESCRIÇÃO MÉDICA (FRENTE E VERSO). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	100.00	5,900 590,00
00137	PRESCRIÇÃO MÉDICA DE CESARIA POI. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	100.00	7,500 750,00
00138	PRESCRIÇÃO MÉDICA DE CESARIANA 1º E 2º PO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	BLOCO	100.00	7,900 790,00
00139	PRESCRIÇÃO MÉDICA DE CURETAGEM UTERINA. ESPECIFIC AÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE	BLOCO	10.00	14,000 140,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00140	PRESCRIÇÃO MÉDICA DE HISTERECTOMIA. ESPECIFICAÇÕES BLOCO	5.00	10,000	50,00
	MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE			
	CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00141	PRESCRIÇÃO MÉDICA PEDIÁTRICA. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO	100.00	9,000	900,00
	MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE			
	CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00142	PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS AJUDAS DE CUSTO BLOCO	60.00	10,000	600,00
	CONCEDIDO AOS PACIENTES/ACOMPANHANTES. ESPECIFICAÇÕES:			
	MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE			
	CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00146	PROTOCOLO DE AVALIAÇÃO DO FRÊNULO DA LÍNGUA COM ES BLOCO	24.00	11,000	264,00
	CORE PARA BEBÊS.			
	ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS, IMPRESSÃO			
	DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE			
	QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.			
00147	PROTOCOLO DE LIBERAÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL. BLOCO	10.00	11,000	110,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA			
	QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00148	PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS. BLOCO	60.00	8,000	480,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE			
	QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00149	PSICOLOGIA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO	10.00	8,000	80,00
	MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE			
	CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00155	RECEITUÁRIO MÉDICO PARA PARTO CESARIANA. ESPECIFIC BLOCO	100.00	4,400	440,00
	AÇÕES:			
	MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE			
	CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00156	RECEITUÁRIO MÉDICO PARA PARTO NORMAL. BLOCO	100.00	4,400	440,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE			
	QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00158	RECIBO DE ENTREGA DE PASSAGENS ACOMPANHANTE - TFD. BLOCO	180.00	4,900	882,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE			
	QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00159	RECIBO DE ENTREGA DE PASSAGENS PACIENTE - TFD. BLOCO	180.00	5,000	900,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE			
	QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00160	REGISTRO DE CICLOS REALIZADOS NA AUTOCLAVE. ESPECI BLOCO	5.00	9,900	49,50
	FICAÇÕES:			
	MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE			
	CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00161	RELATÓRIO MENSAL DE OCORRÊNCIAS TRANSFUSIONAIS. BLOCO	5.00	9,900	49,50
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE			
	QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00162	RELATÓRIO SETORIAL DE OCORRÊNCIAS TRANSFUSIONAIS. BLOCO	12.00	8,900	106,80
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE			
	QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00163	REMESSA DE CADÁVERES ANIMAIS. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO	5.00	8,400	42,00
	MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE			
	CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00164	REQUERIMENTO RH. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO	71.00	9,000	639,00
	MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE			
	CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00165	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO BLOCO	65.00	6,900	448,50
	ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS, IMPRESSÃO			
	DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE			
	QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.			
00166	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SU BLOCO	40.00	8,000	320,00
	LFITE A4 120.			
	GRAMAS IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E			
	VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM			
	100 UNIDADES.			
00167	REQUISICÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS INTERNA. BLOCO	50.00	9,900	495,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE			
	QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00168	RESULTADO DE EXAME DE TR DPP LEISHMANIOSE VISCERAL BLOCO	25.00	7,900	197,50
	CANINA.			
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE			
	QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00169	RESUMO MENSAL DE REVISÃO DE AEDS. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO	60.00	6,900	414,00
	MATERIAL			
	F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0.			
	BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00170	RESUMO SEMANAL DO LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA. ESPE BLOCO	200.00	6,900	1.380,00
	CIFICAÇÕES:			
	MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE			
	CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00171	SOLICITAÇÃO DE HEMOCOMPONENTES E HEMODERIVADOS. ES BLOCO	10.00	6,900	69,00
	PECIFICAÇÕES:			
	MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE			
	CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00172	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS. BLOCO	10.00	6,900	69,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE			
	QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00173	TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMEN BLOCO	10.00	7,900	79,00
	TOS ANESTÉSICO.			
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE			
	QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00174	TERMO DE AUTORIZAÇÃO PSE. ESPECIFICAÇÕES: UNIDADE	15,000.00	0,300	4.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 GRAMAS, TAMANHO 14X21CM, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 0.			
00175	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO TESTE R BLOCO ÁPIDO PARA HIV..	20.00	7,900	158,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00176	TERMO DE CONSETIMENTO HEMOTRANSFUSÃO. ESPECIFICAÇÃO BLOCO ES:	8.00	9,900	79,20
	MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00177	TERMO DE CONSETIMENTO INFORMADO PARA PROCEDIMENTO BLOCO CIRÚRGICO - OSH	10.00	8,900	89,00
	OSH. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00178	TERMO DE CONSETIMENTO INFORMADO PARA PROCEDIMENTO BLOCO CIRÚRGICO.	100.00	7,900	790,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00179	TERMO DE CONSETIMENTO LIVRE ESCLARECIMENTO - CTA. BLOCO ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 120G, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	65.00	7,900	513,50
00180	TERMO DE DEVOLUÇÃO DE MEDICAMENTOS. ESPECIFICAÇÕES BLOCO :	10.00	7,900	79,00
	MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00181	TERMO DE RECEBIMENTO DE ANIMAIS DE GRANDE PORTE NA BLOCO UVZ.	5.00	7,900	39,50
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00182	TERMO DE RECUSA LIVRE E ESCLARECIDA À TRANSFUSÃO D BLOCO E SANGUE.	10.00	7,900	79,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
00183	TRABALHO DE PARTO (100FLS). ESPECIFICAÇÕES: BLOCO MATERIAL F09, GRAMATURA 120G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	150.00	7,900	1.185,00
00184	TROCA DE PLANTÃO. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	210.00	7,800	1.638,00
00185	UNIDADE DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA E CONTROLE DE BLOCO AGRAVOS.	10.00	7,900	79,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.			
VALOR TOTAL R\$				166.285,20

Empresa: T.S. DOS SANTOS & CIA LTDA-EPP; C.N.P.J. n° 09.315.242/0001-49, estabelecida à RUA SUCUPIRA, N° S/N, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, (94) 99137-0672, representada neste ato pelo Sr(a). TÂNIA SOARES DOS SANTOS XAVIER, C.P.F. n° 865.493.161-20, R.G. n° 3.692.543-2 DGPCII GO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00026	CAPA DE TFD VERMELHA (ONCOLOGIA) (31,5x43,5cm). ESPECIFICAÇÕES MATERIAL F04, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0.	UNIDADE	1,000.00	0,700	700,00
00057	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE SAÚDE COLABORADOR SEMSA	BLOCO	20.00	11,800	236,00
	ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, TAMANHO A4 FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.				
00097	FOLDER 3 COLUNAS FRENTE E VERSO (COUCHÊ) ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 115G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4X4	UNIDADE	6,000.00	1,100	6.600,00
VALOR TOTAL R\$					7.536,00

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços,



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás - Pará, em 31 de outubro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J. nº 11.903.351/0001-29
CONTRATANTE

T.S. DOS SANTOS & CIA LTDA-EPP
C.N.P.J. nº 09.315.242/0001-49
CONTRATADO

DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:02
054948543

Assinado de forma
digital por DAIANE
CELESTRINI
OLIVEIRA:0205494
8543
Dados: 2022.10.31
12:04:45 -03'00'

T S DOS
SANTOS E CIA
LTDA:093152
42000149

Assinado de forma
digital por T S DOS
SANTOS E CIA
LTDA:0931524200014
9
Dados: 2022.11.17
13:57:54 -02'00'



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

GRAFICA E
EDITORIA
ALIANÇA
LTDA:024723960
00286

Assinado de forma
digital por GRAFICA E
EDITORIA ALIANÇA
LTDA:0247239600286
Dados: 2022.10.31
16:28:38 -03'00'

GRAFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA EPP

C.N.P.J. nº 02.472.396/0002-86

CONTRATADO

CLAUDIO
GONZALES
RIBEIRO:2835407
9104

Assinado de forma digital
por CLAUDIO GONZALES
RIBEIRO:28354079104
Dados: 2022.10.31
16:28:48 -03'00'

E DA S SANTOS
COMUNICACAO VISUAL
EIRELI:39804523000126

Assinado de forma digital por E DA S
SANTOS COMUNICACAO VISUAL
EIRELI:39804523000126
Dados: 2022.11.04 11:13:51 -03'00'

E DA S SANTOS

C.N.P.J. nº 39.804.523/0001-26

CONTRATADO

A L DOS SANTOS & W DA S
SANTOS
LTDA:14977571000195

Assinado de forma digital por A L
DOS SANTOS & W DA S SANTOS
LTDA:14977571000195
Dados: 2022.11.09 09:32:56 -03'00'

A L DOS SANTOS DESIGNER ME

C.N.P.J. nº 14.977.571/0001-95

CONTRATADO

LUCIANA ALVES DE

REZENDE:00110382684

Assinado de forma digital por LUCIANA
ALVES DE REZENDE:00110382684
Dados: 2022.11.01 13:16:37 -03'00'

RB GRÁFICA DIGITAL EIRELI

C.N.P.J. nº 16.951.665/0001-10

CONTRATADO

SUPER DADA
EMPREENDIMIENTOS
LTDA:41226381000109

Assinado de forma digital por SUPER
DADA EMPREENDIMIENTOS
LTDA:41226381000109
Dados: 2022.11.01 14:28:37 -03'00'

SUPER DADA EMPREENDIMIENTOS LTDA

C.N.P.J. nº 41.226.381/0001-09

CONTRATADO